CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ALESSANDRO MOLON - PT/RJ

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO nº ____/2014

Requer a retirada de Emenda ao

Substitutivo apresentada, ordinariamente,

ao Projeto de Lei nº 7.169, de 2014.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a V. Exa., nos termos dos artigos 104 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de Emenda Aditiva ao Substitutivo - Emenda nº

08,  apresentada ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 7.169, de 2014, que dispõe

sobre a mediação entre particulares como o meio alternativo de solução de

controvérsias e sobre a composição de conflitos no âmbito da Administração

Pública; altera a Lei nº 9.469, de 10 de julho de 1997, e o Decreto nº 70.235, de 6

de março de 1972; e revoga o § 2º do art. 6º da Lei nº 9.469, de 10 de julho de

1997.

JUSTIFICAÇÃO

 O presente requerimento tem por objetivo retirar a Emenda ao Substitutivo

nº 08, apresentada ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 7.169, de 2014, em razão

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ALESSANDRO MOLON - PT/RJ

de revisão de nosso entendimento quanto ao tema e sugestão de nova redação ao

dispositivo, assegurando-nos da norma contida no artigo 104 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões,    de   de 2014.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – PT/RJ